#### نقش قزلباشان پس از تشکیل حکومت صفویه

آنچه مسلم است موفقیت نهضت صفویان در مراحل مختلف و نهایتاً تشکیل این دولت با حمایت همه‌جانبه نیروهای قزلباش و اهل اختصاص همراه بود، که پشتیبانان اصلی شاه اسماعیل اول در تشکیل دولت و تکمیل‌کننده موفقیت‌آمیز فرایند انقلاب گردیدند. اهل اختصاص در فاصله سال‌های ۹۰۵-۸۹۹ هـ.ق / ۱۴۹۹-۱۴۹۴م، حفظ جان مقتدا و روحیه انقلابی ترکمانان را چنان هم‌تراز باورهای افراطی خود درباره شاه اسماعیل قراردادند (باربارو و همکاران، ۱۳۴۹: ۳۰۸) که پیوند او به برخی از آداب شمنیزم را می‌توان از تأثیرات چنین تعالیمی دانست.